
P-120-32-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia  

w sprawie sposobu dokumentowania blokady dostępności określonych danych 

informatycznych lub usług teleinformatycznych w systemie teleinformatycznym oraz 

przechowywania i przekazywania postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń i wniosków 

Na podstawie art. 32c ust. 14 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.
1)

) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób dokumentowania prowadzonej przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

zwaną dalej „ABW”, blokady dostępności, o której mowa w art. 32c ust. 1 ustawy z dnia 

24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu; 

2) sposób przechowywania i przekazywania postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń 

i wniosków; 

3) wzory stosowanych druków i rejestrów. 

§ 2. 1. Dokumentację blokady dostępności stanowią: 

1) wniosek Szefa ABW do Sądu Okręgowego w Warszawie, zwanego dalej „Sądem”, 

o zarządzenie lub przedłużenie blokady dostępności; 

2) postanowienie Prokuratora Generalnego w sprawie wystąpienia przez Szefa ABW 

z wnioskiem o zarządzenie lub przedłużenie przez Sąd blokady dostępności; 

3) postanowienie Sądu w sprawie zarządzenia lub przedłużenia blokady dostępności; 

4) wniosek Szefa ABW do Prokuratora Generalnego o wyrażenie zgody na zarządzenie 

blokady dostępności w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

5) postanowienie Prokuratora Generalnego w sprawie zarządzenia przez Szefa ABW 

blokady dostępności w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

6) zarządzenie przez Szefa ABW blokady dostępności w przypadkach niecierpiących 

zwłoki; 

                                                 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 2023 oraz 

z 2016 r. poz. 147, 437, 904 i 960. 

 



– 2 – 

7) wniosek Szefa ABW do Sądu w sprawie zatwierdzenia zarządzenia przez Szefa ABW 

blokady dostępności w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

8) postanowienie Sądu w sprawie zatwierdzenia zarządzenia przez Szefa ABW blokady 

dostępności w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

9) wniosek Szefa ABW do Sądu o wyrażenie zgody na przedłużenie blokady dostępności 

zarządzonej przez Szefa ABW w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

10) postanowienie Prokuratora Generalnego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie 

przez Szefa ABW z wnioskiem do Sądu o przedłużenie zarządzonej przez Szefa ABW 

blokady dostępności w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

11) postanowienie Sądu w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie blokady dostępności 

zarządzonej przez Szefa ABW w przypadkach niecierpiących zwłoki; 

12) zażalenie Szefa ABW lub Prokuratora Generalnego na postanowienie Sądu w sprawie 

blokady dostępności; 

13) zawiadomienie ministra właściwego do spraw informatyzacji o zarządzeniu blokady 

dostępności. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1: 

1) pkt 1–3, sporządza się według wzorów określonych w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia; 

2) pkt 4–8, sporządza się według wzorów określonych w załączniku nr 2 do 

rozporządzenia; 

3) pkt 9–11, sporządza się według wzorów określonych w załączniku nr 3 do 

rozporządzenia; 

4) pkt 13, sporządza się według wzoru określonego w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Dokumentacja blokady dostępności jest przekazywana za pośrednictwem 

funkcjonariusza ABW, zwanego dalej „przedstawicielem Szefa ABW”, posiadającego 

pisemne upoważnienie udzielone przez Szefa ABW lub upoważnionego przez niego 

funkcjonariusza ABW. 

2. Przedstawiciel Szefa ABW, z zachowaniem przepisów o ochronie informacji 

niejawnych, doręcza wniosek Szefa ABW Prokuratorowi Generalnemu, a po wydaniu 

postanowienia przez Sąd, osobiście odbiera te dokumenty. 

§ 4. 1. Wzór rejestru zarządzeń i wniosków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 4, 6, 7 

i 9, prowadzonego przez Szefa ABW, jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia. 



– 3 – 

2. Wzór rejestru postanowień, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 5 i 10, prowadzonego 

przez Prokuratora Generalnego, jest określony w załączniku nr 6 do rozporządzenia. 

3. Wzór rejestru postanowień, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 8 i 11, prowadzonego 

przez Sąd, jest określony w załączniku nr 7 do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 1: 

1) pkt 1–11, sporządza się w trzech egzemplarzach; 

2) pkt 13, sporządza się w dwóch egzemplarzach. 

2. Sąd przechowuje pierwszy egzemplarz dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 

pkt 1–11. 

3. Prokurator Generalny przechowuje drugi egzemplarz dokumentów, o których mowa 

w § 2 ust. 1 pkt 1–11. 

4. Minister właściwy do spraw informatyzacji przechowuje pierwszy egzemplarz 

dokumentu, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 13. 

5. Pozostałą dokumentację blokady dostępności przechowuje się w ABW. 

6. Dokumenty, o których mowa w ust. 1–5, przechowuje się w sposób określony 

w przepisach dotyczących ochrony informacji niejawnych. 

§ 6. Dokumentację blokady dostępności przechowuje jednostka organizacyjna ABW, 

która prowadziła tę blokadę, w sposób określony w przepisach dotyczących ochrony 

informacji niejawnych. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem  

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



1 / 22 

Załączniki  

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia                       

(poz.       ) 

Załącznik nr 1 

WZÓR WNIOSKU SZEFA ABW 

DO SĄDU O ZARZĄDZENIE LUB PRZEDŁUŻENIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

WZÓR POSTANOWIENIA PROKURATORA GENERALNEGO 

W SPRAWIE WYSTĄPIENIA PRZEZ SZEFA ABW Z WNIOSKIEM 

O ZARZĄDZENIE LUB PRZEDŁUŻENIE PRZEZ SĄD BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

WZÓR POSTANOWIENIA SĄDU W SPRAWIE 

ZARZĄDZENIA LUB PRZEDŁUŻENIA BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

           
 
 
………………………………….. 

(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

 
………………………………… 

(pieczątka nagłówkowa ABW) 

   
……………………………… 

(miejscowość, data) 

Egz. nr ......... 

SĄD OKRĘGOWY 

W WARSZAWIE 

WNIOSEK NR ...................... 
(nr w rejestrze) 

Na podstawie art. 32c ust. …. ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) wnoszę o 

ZARZĄDZENIE / PRZEDŁUŻENIE
*)

  

zablokowania przez …………………………………………………………………………….. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w sprawie ……............................................................................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

prowadzonej przez  ....................................................................................................................., 
(nazwa jednostki organizacyjnej ABW) 

 

numer strony/liczba stron 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 



2 / 22 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

polegającej na ..............................................................................................................................,  
(szczegółowe określenie rodzaju danych informatycznych lub usług teleinformatycznych mających 

podlegać zablokowaniu) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec............................................................................................................................................

...................................................................................................................................................., 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana będzie 

blokada dostępności) 

w sposób ....................................................................................................................................... 
(sposób stosowania blokady dostępności) 

w celu ........................................................................................................................................... 
(cel prowadzonej blokady dostępności) 

 

UZASADNIENIE: ................................................................................................................... 

(opis zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w miarę możliwości jego kwalifikacja 

prawna, okoliczności uzasadniające potrzebę zastosowania blokady dostępności) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
KIEROWNIK JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ ABW 

Z SIEDZIBĄ  

W WARSZAWIE  

 
SZEF 

AGENCJI  BEZPIECZEŃSTWA 

WEWNĘTRZNEGO 

                              

 

              

............................................................                                                                                             

                                                                                     

 

 

..................................................... 

(data, podpis, pieczątka imienna) 

 

 

 

 (data, podpis, pieczątka imienna) 

 

DYREKTOR DELEGATURY ABW 

  

                              

 

               

............................................................                                                                                             

  

(data, podpis, pieczątka imienna)   

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 



3 / 22 

           
 
 
 …………………………………..             
   (sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 
 
 

……………………………………. 
(miejscowość, data) 

 
sygn. akt ...................................... 

…………………………………           
                 (nr wniosku) 

   

 

Egz. nr ......... 

POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 32c ust. …. ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) postanawiam 

WYRAZIĆ ZGODĘ / NIE WYRAZIĆ ZGODY
*)

 

na wystąpienie przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do Sądu Okręgowego 

w Warszawie z wnioskiem o zarządzenie / przedłużenie
*)
 zablokowania przez 

…………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w sprawie ........................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec............................................................................................................................................ 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana 

będzie blokada dostępności) 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach określonych we wniosku Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia ………………… r. o nr ………………. 

 

UZASADNIENIE: 

....................................................................................................................................................... 
(w przypadku odmowy wyrażenia zgody) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
 PROKURATOR GENERALNY 

………………………………..  …………………………….… 

(miejscowość, data, godzina) 
 
 

 (podpis, pieczątka imienna) 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

............................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu 



4 / 22 

           
 
 
 …………………………………..             
   (sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

…………………………… 
(miejscowość, data) 

 

sygn. akt ......................................... 

…………………………………          
                    (nr wniosku) 

   

 

  

 

Egz. nr ......... 

POSTANOWIENIE 

Dnia ……………………………. 

Sąd Okręgowy w Warszawie w składzie: 

Sędzia ........................................................................................................................................... 

z udziałem: ...................................................................................................................................  

po rozpoznaniu wniosku Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia …………… r. 

o nr ………. w przedmiocie zarządzenia / przedłużenia
*)

 blokady dostępności na podstawie 

art. 32c ust. ……… ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) postanawia 

ZARZĄDZIĆ / PRZEDŁUŻYĆ / ODMÓWIĆ ZARZĄDZENIA / PRZEDŁUŻENIA
*)

 

zablokowanie/-a przez …………………………………………………………………………. 

(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec ......................................................................................................................................., 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana 

będzie blokada dostępności) 

w sprawie ....................................................................................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

w celu …………………………………………………………………………………………... 
(cel prowadzonej blokady dostępności) 

 

 

 

 

 
numer strony/liczba stron 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 



5 / 22 

 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

UZASADNIENIE: 
....................................................................................................................................................... 

(w przypadku odmowy zarządzenia / przedłużenia blokady dostępności)
*)

 

...................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
 

 

 

SĘDZIA SĄDU OKRĘGOWEGO  

..................................... 
(podpis i pieczątka imienna) 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

Wykonano w 3 egz. 

Egz. nr 1 - Sąd Okręgowy w Warszawie 

Egz. nr 2 - Prokurator Generalny 

Egz. nr 3 - ABW 

Wykonał: ............................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numer strony/liczba stron 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 



6 / 22 

Załącznik nr 2 

WZÓR WNIOSKU SZEFA ABW 

DO PROKURATORA GENERALNEGO O WYRAŻENIE ZGODY 

NA ZARZĄDZENIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W PRZYPADKACH 

NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

WZÓR POSTANOWIENIA PROKURATORA GENERALNEGO 

W SPRAWIE ZARZĄDZENIA PRZEZ SZEFA ABW BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

WZÓR ZARZĄDZENIA PRZEZ SZEFA ABW 

BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

WZÓR WNIOSKU SZEFA ABW 

DO SĄDU W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ZARZĄDZENIA PRZEZ SZEFA ABW 

BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

WZÓR POSTANOWIENIA SĄDU W SPRAWIE ZATWIERDZENIA 

ZARZĄDZENIA PRZEZ SZEFA ABW BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

 
           
 

 
 

…………………………………. 
(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 
 

………………………………… 
(miejscowość, data) 

 
 

………………………………… 
(pieczątka nagłówkowa ABW) 

   
 

 

Egz. nr ......... 

PROKURATOR GENERALNY 

WNIOSEK NR ........................ 
(nr w rejestrze) 

Na podstawie art. 32c ust. 4 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) wnoszę o 

WYRAŻENIE ZGODY NA ZARZĄDZENIE 

zablokowania przez ………………………………………………………………………….. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 
numer strony/liczba stron 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 



7 / 22 

 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie .......................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

prowadzonej przez ......................................................................................................................, 
(nazwa jednostki organizacyjnej ABW) 

polegającej na ..............................................................................................................................,  
(szczegółowe określenie rodzaju danych informatycznych lub usług teleinformatycznych mających 

podlegać zablokowaniu) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec............................................................................................................................................

......................................................................................................................................................, 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana będzie 

blokada dostępności) 

w sposób ....................................................................................................................................... 
(sposób stosowania blokady dostępności) 

w celu ........................................................................................................................................... 
(cel prowadzonej blokady dostępności) 

 

UZASADNIENIE: ................................................................................................................... 
(opis zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w miarę możliwości jego kwalifikacja 

prawna, okoliczności uzasadniające potrzebę zastosowania blokady dostępności) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
KIEROWNIK JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ ABW 

Z SIEDZIBĄ  

W WARSZAWIE 

 
SZEF 

AGENCJI  BEZPIECZEŃSTWA 

WEWNĘTRZNEGO 

                              

 

              

................................................................                                                                                             

                                                                                     

 

 

..................................................... 

(data, podpis, pieczątka imienna)  (data, podpis, pieczątka imienna) 

 

 

DYREKTOR DELEGATURY ABW 

  

                              

               

.............................................................                                                                                             

  

(data, podpis, pieczątka imienna)   

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 
........................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 



8 / 22 

           
 
 …………………………………..             
   (sygnatura literowo-cyfrowa) 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 

……………………………………. 
(miejscowość, data) 

sygn. akt.................................. 

…………………………………          
                 (nr wniosku) 

   

 

Egz. nr ......... 

POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 32c ust. 4 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) postanawiam 

WYRAZIĆ ZGODĘ / NIE WYRAZIĆ ZGODY
*)

 

na zarządzenie przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

zablokowania przez …………………………………………………………… …………….. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie........................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec ........................................................................................................................................... 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana będzie 

blokada dostępności) 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach określonych we wniosku Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia ……………….. r. o nr ……………………. 

UZASADNIENIE: 

....................................................................................................................................................... 
(w przypadku odmowy wyrażenia zgody) 

....................................................................................................................................................... 

 

 
 PROKURATOR GENERALNY 

………………………………..  …………………………….… 

(miejscowość, data, godzina)  (podpis, pieczątka imienna) 
 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

............................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 



9 / 22 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

ZARZĄDZENIE NR ................................ 
(nr zgodny z nr wniosku) 

 

 

Na podstawie art. 32c ust. 4 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.)  

ZARZĄDZAM 

blokadę dostępności, począwszy od dnia ……………………………...……………, godz. 

……………………….., w sprawie …………………………….. wobec …………………….., 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach określonych we wniosku Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia ……………… o nr ………………. oraz 

postanowieniu Prokuratora Generalnego z dnia ………………..  

 

                      SZEF  

AGENCJI  BEZPIECZEŃSTWA  

           WEWNĘTRZNEGO 

 

…………..…………………………… 
          (data, podpis, pieczątka imienna)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numer strony/liczba stron 

…………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 



10 / 22 

           
 
………………………………….. 

(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

 
 

………………………………… 
(pieczątka nagłówkowa ABW) 

   
 

……………………………… 
(miejscowość, data) 

 

Egz. nr ......... 

SĄD OKRĘGOWY 

W WARSZAWIE 

WNIOSEK NR ...................... 
(nr w rejestrze) 

Na podstawie art. 32c ust. …. ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) wnoszę o 

ZATWIERDZENIE 

zarządzenia nr ………… Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia …..….……. r. 

w przedmiocie zablokowania przez …...……………………………………………………….. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie .......................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

prowadzonej przez ......................................................................................................................, 
(nazwa jednostki organizacyjnej ABW) 

polegającej na ..............................................................................................................................,  
(szczegółowe określenie rodzaju danych informatycznych lub usług teleinformatycznych mających 

podlegać zablokowaniu) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec............................................................................................................................................

......................................................................................................................................................, 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana 

będzie blokada dostępności) 

w sposób ....................................................................................................................................... 
(sposób stosowania blokady dostępności) 

w celu ........................................................................................................................................... 
(cel prowadzonej blokady dostępności) 

 

 
                       numer strony/liczba stron 

…………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 



11 / 22 

 

 

 
 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: ................................................................................................................... 
(opis zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w miarę możliwości jego kwalifikacja prawna, 

okoliczności uzasadniające potrzebę zastosowania blokady dostępności) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
 

 

 

 

KIEROWNIK JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ ABW 

Z SIEDZIBĄ  

W WARSZAWIE 

 

SZEF 

AGENCJI  BEZPIECZEŃSTWA 

WEWNĘTRZNEGO 

      

 

..................................................... 

  

 

..................................................... 

(data, podpis, pieczątka imienna) 

 

 (data, podpis, pieczątka imienna) 

 

DYREKTOR DELEGATURY ABW 

  

 

 

..................................................... 

  

(data, podpis, pieczątka imienna)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 



12 / 22 

 

           
 
 
 ………………………………          
   (sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

…………………………… 
(miejscowość, data) 

 

sygn. akt ….............................. 

………………………………     
                    (nr wniosku) 

   

 

  

 

Egz. nr ......... 

POSTANOWIENIE 

Dnia ……………………………. 

Sąd Okręgowy w Warszawie w składzie: 

Sędzia ........................................................................................................................................... 

z udziałem: ...................................................................................................................................  

po rozpoznaniu wniosku Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia …………… r. 

o nr ………. w przedmiocie zatwierdzenia zarządzenia przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego blokady dostępności zastosowanej w przypadkach niecierpiących zwłoki na 

podstawie art. 32c ust. 4 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) postanawia 

ZATWIERDZIĆ / ODMÓWIĆ ZATWIERDZENIA
*)

 

zarządzenie/-a przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zablokowania przez 

………………………………………………………………………………..…………………. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie........................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec ......................................................................................................................................., 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana 

będzie blokada dostępności) 

w sprawie ....................................................................................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

w celu …………………………………………………………………………………………... 

 
numer strony/liczba stron 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 



13 / 22 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

UZASADNIENIE: 
....................................................................................................................................................... 

(w przypadku odmowy zatwierdzenia blokady dostępności) 

...................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
 

 

 

SĘDZIA SĄDU OKRĘGOWEGO  

 

..................................... 
(podpis i pieczątka imienna) 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

 

Wykonano w 3 egz. 

Egz. nr 1 - Sąd Okręgowy w Warszawie 

Egz. nr 2 - Prokurator Generalny 

Egz. nr 3 - ABW 

Wykonał: ............................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numer strony/liczba stron 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 



14 / 22 

Załącznik nr 3 

WZÓR WNIOSKU SZEFA ABW DO SĄDU 

O WYRAŻENIE ZGODY NA PRZEDŁUŻENIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

ZARZĄDZONEJ PRZEZ SZEFA ABW 

W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

 

WZÓR POSTANOWIENIA PROKURATORA GENERALNEGO 

W SPRAWIE WYSTĄPIENIA PRZEZ SZEFA ABW Z WNIOSKIEM DO SĄDU 

O PRZEDŁUŻENIE ZARZĄDZONEJ PRZEZ SZEFA ABW BLOKADY 

DOSTĘPNOŚCI W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

WZÓR POSTANOWIENIA SĄDU W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 

PRZEDŁUŻENIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

ZARZĄDZONEJ PRZEZ SZEFA ABW 

W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

 

 
           
 
 
……………………………… 
(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

…………………………… 
(miejscowość, data) 

 
 

……………………………… 
(pieczątka nagłówkowa ABW) 

   
 
 

 

Egz. nr ......... 

 

SĄD OKRĘGOWY 

W WARSZAWIE 

 

WNIOSEK NR ...................... 
(nr w rejestrze) 

Na podstawie art. 32c ust. 7 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) wnoszę o 

PRZEDŁUŻENIE 

zarządzonego przez Szefa ABW zablokowania przez ................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………... 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 

numer strony/liczba stron 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 



15 / 22 

……………………………………….. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie........................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

prowadzonej przez ......................................................................................................................, 
(nazwa jednostki organizacyjnej ABW) 

polegającej na ..............................................................................................................................,  
(szczegółowe określenie rodzaju danych informatycznych lub usług teleinformatycznych mających 

podlegać zablokowaniu) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec............................................................................................................................................

......................................................................................................................................................, 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana będzie 

blokada dostępności) 

w sposób ....................................................................................................................................... 
(sposób stosowania blokady dostępności) 

w celu ........................................................................................................................................... 
(cel prowadzonej blokady dostępności) 

 

UZASADNIENIE: ................................................................................................................... 

(opis zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w miarę możliwości jego kwalifikacja 

prawna, okoliczności uzasadniające potrzebę przedłużenia blokady dostępności) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
KIEROWNIK JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ ABW 

Z SIEDZIBĄ  

W WARSZAWIE  

 
SZEF 

AGENCJI  BEZPIECZEŃSTWA 

WEWNĘTRZNEGO 

                              

 

 

..................................................... 

                                                                                     

 

 

..................................................... 

(data, podpis, pieczątka imienna)  (data, podpis, pieczątka imienna) 

 

DYREKTOR DELEGATURY ABW 

  

                         

 

               

..............................................................                                                                                       

  

(data, podpis, pieczątka imienna)   

 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

........................................... 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 



16 / 22 

           
 
 
 ………………………………  
   (sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 
 
 

………………………………… 
(miejscowość, data) 

 
sygn. akt .................................. 

……………………………… 
                 (nr wniosku) 

   

 

Egz. nr ......... 

POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 32c ust. 7 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) postanawiam 

WYRAZIĆ ZGODĘ / NIE WYRAZIĆ ZGODY
*)

 

na wystąpienie przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do Sądu Okręgowego 

w Warszawie z wnioskiem o przedłużenie zablokowania przez ……………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

zarządzonego przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w przypadkach 

niecierpiących zwłoki w sprawie ………………........................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec ........................................................................................................................................... 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana 

będzie blokada dostępności) 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach określonych we wniosku Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia ………………… r. o nr ………………. 

 

UZASADNIENIE: 

....................................................................................................................................................... 
(w przypadku odmowy wyrażenia zgody) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
 PROKURATOR GENERALNY 

………………………………..  …………………………….… 

(miejscowość, data, godzina) 
 

 (podpis, pieczątka imienna) 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

............................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu 



17 / 22 

           
 
 
 ………………………………             
   (sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

…………………………… 
(miejscowość, data) 

 

sygn. akt................................. 

……………………………… 
(nr wniosku) 

   

 

  

 

 

Egz. nr ......... 

POSTANOWIENIE 

Sąd Okręgowy w Warszawie w składzie: 

Sędzia ........................................................................................................................................... 

z udziałem: ...................................................................................................................................  

po rozpoznaniu wniosku Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia …………… r. 

o nr ……………... w przedmiocie przedłużenia blokady dostępności na podstawie art. 32c 

ust. 7 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji 

Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) postanawia 

PRZEDŁUŻYĆ / ODMÓWIĆ PRZEDŁUŻENIA
*)

 

zablokowanie/-a przez …………………………………………………………………………. 

(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

 

zarządzone/-ego przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w przypadkach 

niecierpiących zwłoki w sprawie.................................................................................................,  
(numer sprawy i jej kryptonim, jeżeli został jej nadany) 

na okres ......................................................................................................................................., 
(czas prowadzonej blokady dostępności) 

wobec ......................................................................................................................................., 
(dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego stosowana 

będzie blokada dostępności) 

w celu …………………………………………………………………………………………... 
(cel prowadzonej blokady dostępności) 

 

 

 

 

 
numer strony/liczba stron 

......................................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 



18 / 22 

......................................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

UZASADNIENIE: 
....................................................................................................................................................... 

(w przypadku odmowy zarządzenia / przedłużenia blokady dostępności)
*)

 

...................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
 

 

SĘDZIA SĄDU OKRĘGOWEGO  

..................................... 
(podpis i pieczątka imienna) 

*) 
Niepotrzebne skreślić 

 

Wykonano w 3 egz. 

Egz. nr 1 - Sąd Okręgowy w Warszawie 

Egz. nr 2 - Prokurator Generalny 

Egz. nr 3 - ABW 

Wykonał: ............................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numer strony/liczba stron 

......................................................... 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 



19 / 22 

Załącznik nr 4 

WZÓR ZAWIADOMIENIA MINISTRA WŁAŚCIWEGO DO SPRAW 

INFORMATYZACJI O ZARZĄDZENIU BLOKADY DOSTĘPNOŚCI 

 
           
 

 
……………………………… 
(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

……………………………………….. 
(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 
 
 

………………………………… 
(miejscowość, data) 

 
 
 

……………………………… 
(pieczątka nagłówkowa ABW) 

 

   
 
 

Egz. nr ………….. 

MINISTER …………………….. 

Na podstawie art. 32c ust. 13 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) informuję, iż 

na podstawie: 

1. postanowienia Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia ………… r., sygn. akt …….……
*)

; 

2. zarządzenia nr …………….. Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 

………… r.
*)

……………..…………………………………………………………………….. 
(nazwa usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną) 

dokonał blokady dostępności w systemie teleinformatycznym określonych: 

 danych informatycznych mających związek ze zdarzeniem o charakterze 

terrorystycznym
*)

, 

 usług teleinformatycznych służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym
*)

. 

Jednocześnie informuję, że blokada dostępności polegała na …………………... 

………………………………………………………………………………………………...…

………………………………………………………………………………………………….. 

i była stosowana wobec …………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………..…………………… 

..………………………………………………………………………………………………… 

 

SZEF 

AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA 

WEWNĘTRZNEGO 

 

…………………………………. 
(data, podpis, pieczątka imienna) 

 

Wykonano w 2 egz.
                             

Egz. nr  1  - …………………………… 
 

Egz. nr 2 - ABW 

Wykonał ……………………………….. 
*) 

Niepotrzebne skreślić 

numer strony/liczba stron 

 ……........................................................ 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 



20 / 22 

Załącznik nr 5 

WZÓR REJESTRU ZARZĄDZEŃ I WNIOSKÓW SZEFA ABW 

W PRZEDMIOCIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W SYSTEMACH 

TELEINFORMATYCZNYCH OKREŚLONYCH DANYCH INFORMATYCZNYCH 

LUB USŁUG TELEINFORMATYCZNYCH 

 
………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

REJESTR 

ZARZĄDZEŃ I WNIOSKÓW SZEFA ABW  

W PRZEDMIOCIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W SYSTEMACH 

TELEINFORMATYCZNYCH OKREŚLONYCH DANYCH INFORMATYCZNYCH 

LUB USŁUG TELEINFORMATYCZNYCH 

 
 

Zawiera ................. kart 

Założono .................................. 
(dzień / miesiąc / rok) 

Zakończono ............................. 
     dzień / miesiąc / rok 

………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 
 

 

Lp. Numer 

wniosku 

(-ów) Szefa 

ABW 

Numer 

zarządzenia 

Szefa ABW  

Kryptonim 

sprawy 

Rodzaj danych 

informatycznych 

lub usług 

teleinformatycznych 

podlegających 

zablokowaniu 

Imię  

i nazwisko 

Prokuratora 

Generalnego 

oraz 

informacja  

o jego 

postanowieniu 

Rodzaj i data 

wydania 

postanowienia 

przez Sąd 

Okręgowy  

w Warszawie 

Okres,  

na który 

zarządzono 

blokadę 

dostępności, 

oraz data jej 

rozpoczęcia, 

przedłużenia 

i zakończenia 

Inne 

dane 

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

numer strony/liczba stron 
………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

……………………………… 

(pieczątka nagłówkowa ABW) 



21 / 22 

Załącznik nr 6 

WZÓR REJESTRU POSTANOWIEŃ PROKURATORA GENERALNEGO 

W PRZEDMIOCIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W SYSTEMACH 

TELEINFORMATYCZNYCH OKREŚLONYCH DANYCH INFORMATYCZNYCH 

LUB USŁUG TELEINFORMATYCZNYCH 

 
 

………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

REJESTR 

POSTANOWIEŃ PROKURATORA GENERALNEGO  

W PRZEDMIOCIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W SYSTEMACH 

TELEINFORMATYCZNYCH OKREŚLONYCH DANYCH INFORMATYCZNYCH 

LUB USŁUG TELEINFORMATYCZNYCH 
 

Zawiera ................. kart 

Założono ….............................. 
(dzień / miesiąc / rok) 

Zakończono ............................. 
     dzień / miesiąc / rok 

 

Lp. Określenie 

organu 

wnioskującego  

o wyrażenie 

zgody 

Nr zarządzenia 

lub wniosku 

Imię, nazwisko  

Prokuratora 

Generalnego  

oraz 

informacja  

o jego 

postanowieniu 

Rodzaj i data 

wydania 

postanowienia 

Okres, na 

który 

zarządzono 

blokadę 

dostępności 

Inne dane 

mające 

związek  

z wpisem do 

rejestru 

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

numer strony/liczba stron 

 

………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

 

 

……………………………… 

     (pieczątka nagłówkowa ABW) 



22 / 22 

Załącznik nr 7 

WZÓR REJESTRU POSTANOWIEŃ SĄDU OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE 

W PRZEDMIOCIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W SYSTEMACH 

TELEINFORMATYCZNYCH OKREŚLONYCH DANYCH INFORMATYCZNYCH 

LUB USŁUG TELEINFORMATYCZNYCH 

 
 

………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

REJESTR 

POSTANOWIEŃ SĄDU OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE  

W PRZEDMIOCIE BLOKADY DOSTĘPNOŚCI W SYSTEMACH 

TELEINFORMATYCZNYCH OKREŚLONYCH DANYCH INFORMATYCZNYCH 

LUB USŁUG TELEINFORMATYCZNYCH 

 

Zawiera ................. kart 

Założono ….............................. 
(dzień / miesiąc / rok) 

Zakończono ............................. 
     dzień / miesiąc / rok 

 

Lp. Określenie organu 

wnioskującego  

o wydanie 

postanowienia 

Nr wniosku Rodzaj i data 

wydania 

postanowienia 

Okres, na który wnioskuje 

się o wyrażenie zgody na 

blokadę dostępności / 

przedłużenie blokady 

dostępności / zatwierdzenie 

blokady dostępności w 

przypadkach niecierpiących 

zwłoki 

Inne dane mające 

związek z wpisem  

do rejestru 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

numer strony/liczba stron 

………………………………………. 

(klauzula tajności po wypełnieniu) 

 

 

 

……………………………… 

     (pieczątka nagłówkowa ABW) 



UZASADNIENIE 

 

 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie sposobu dokumentowania 

blokady dostępności określonych danych informatycznych lub usług 

teleinformatycznych w systemie teleinformatycznym oraz przechowywania 

i przekazywania postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń i wniosków został 

opracowany na podstawie upoważnienia ustawowego z art. 32c ust. 14 ustawy z dnia 

24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.). 

Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904) 

przewiduje wprowadzenie nowego narzędzia dla Szefa Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, które pozwoli, po uzyskaniu zgody Prokuratora Generalnego 

i postanowienia Sądu Okręgowego w Warszawie, na zarządzenie zablokowania przez 

usługodawcę świadczącego usługi drogą elektroniczną dostępności w systemie 

teleinformatycznym określonych danych informatycznych mających związek ze 

zdarzeniem o charakterze terrorystycznym lub określonych usług teleinformatycznych, 

służących lub wykorzystywanych do spowodowania zdarzenia o charakterze 

terrorystycznym.  

Przedmiotowy projekt rozporządzenia określać będzie sposób dokumentowania 

prowadzonej przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego blokady dostępności, 

o której mowa w art. 32c ust. 1 ustawy o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu. Ponadto projekt aktu wykonawczego określa sposób 

przechowywania i przekazywania postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń i wniosków 

powstałych przy dokonywaniu przedmiotowej blokady dostępności, jak również wzory 

stosowanych druków i rejestrów. 

Projektowany akt wykonawczy w § 2 szczegółowo określa zakres dokumentów 

stanowiących dokumentację rzeczonej blokady dostępności. Wśród niej wskazano 

wnioski Szefa ABW kierowane do Prokuratora Generalnego i Sądu Okręgowego 

w Warszawie w zakresie dotyczącym blokowania określonych danych informatycznych 

lub usług teleinformatycznych, a także postanowienia Prokuratora Generalnego i Sądu 

Okręgowego w Warszawie w tych sprawach. Dodatkowo do dokumentacji zaliczono 

również zarządzenia Szefa ABW oraz zażalenia Szefa ABW oraz Prokuratora 

Generalnego na postanowienie Sądu Okręgowego w Warszawie w sprawie 



2 

 

przedmiotowych czynności, a także zawiadomienie ministra właściwego do spraw 

informatyzacji o zarządzeniu blokady dostępności. 

Niniejszy projekt aktu wykonawczego w § 3 określa sposób przekazywania 

dokumentacji dotyczącej blokady dostępności z zachowaniem przepisów o ochronie 

informacji niejawnych. 

Przedmiotowy projekt w § 4 określa wzory prowadzonych przez Sąd Okręgowy 

w Warszawie, Prokuratora Generalnego oraz Szefa ABW, zgodnie z art. 32c ust. 12 

ustawy o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu, rejestrów 

postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń i wniosków.  

Z kolei w § 5 uregulowano sposób sporządzania wspomnianej dokumentacji, a w § 6 

określono kwestie dotyczące jej przechowywania.  

Przedmiotowy projekt rozporządzenia wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296), 

w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wejść w życie w terminie 

krótszym niż czternaście dni. 

Z uwagi na pilność prac legislacyjnych nad przedmiotowym projektem, jego Ocena 

Skutków Regulacji nie była przedmiotem konsultacji w trybie § 32 Regulaminu pracy 

Rady Ministrów. 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych. 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania 

opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy 

przedmiotowego projektu rozporządzenia pozostają poza zakresem prawa Unii 

Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia podlega udostępnieniu na stronie podmiotowej Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z art. 5 ustawy z 

dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). 

Zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. –

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.) projekt podlega 



3 

 

udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Przedmiot projektowanej regulacji pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej.  



 

 

Nazwa projektu 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie sposobu 

dokumentowania blokady dostępności określonych danych 

informatycznych lub usług teleinformatycznych w systemie 

teleinformatycznym oraz przechowywania i przekazywania 

postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń i wniosków 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Minister – Członek Rady Ministrów Mariusz Kamiński – Koordynator 

Służb Specjalnych 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarz 

Kolegium do Spraw Służb Specjalnych – Maciej Wąsik 

tel. 22 621 55 64, e-mail:bkss@kprm.gov.pl 

Data sporządzenia 

29 czerwca 2016 r. 

 

Źródło: upoważnienie ustawowe 

z art. 32c ust. 14 ustawy z dnia 24 maja 

2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1929 i 2023 oraz 

z 2016 r. poz. 147, 437 i 904) 

 

Nr w wykazie prac:  

66 Wykazu Prezesa Rady Ministrów 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Celem rozporządzenia jest wykonanie delegacji ustawowej wynikającej z art. 32c ust. 14 ustawy z dnia 24 maja 

2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929, z późn. zm.) 

przez określenie sposobu dokumentowania prowadzonej przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego blokady 

dostępności, o której mowa w art. 32c ust. 1 ustawy o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji 

Wywiadu, oraz określenie sposobu przechowywania i przekazywania postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń  

i wniosków powstałych przy dokonywaniu przedmiotowej blokady dostępności. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt przewiduje określenie: 

– sposobu dokumentowania blokady dostępności określonych danych informatycznych lub usług 

teleinformatycznych w systemie teleinformatycznym,  

– sposobu przechowywania i przekazywania postanowień, pisemnych zgód, zarządzeń i wniosków, – wzorów 

stosowanych druków i rejestrów. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Z uwagi na zakres proponowanych rozwiązań dotyczących szczegółowych aspektów działania Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego nie jest możliwe podanie rozwiązań przyjętych w innych krajach. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Agencja Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, 

Prokurator Generalny, 

Sąd Okręgowy w 

Warszawie 

 Ustalenia własne Bezpośrednie 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na celowość pilnego przyjęcia przygotowanej regulacji w związku z intensyfikacją działań terrorystycznych 

na świecie, a także potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa planowanych w lipcu 2016 r. wydarzeń o 

międzynarodowym charakterze, tj. Światowych Dni Młodzieży i wizyty w Polsce Ojca Świętego Franciszka oraz 

Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, przyjęto szczególny tryb procedowania projektu. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2015 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie  

(0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 



 

2 

 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem -            

budżet państwa -            

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem -            

budżet państwa -            

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  Budżet państwa w części 57 – Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetu państwa. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe 

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa - 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

- 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

- 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

 

 

Regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na gospodarstwa domowe. 

 

 

 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



 

3 

 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Projektowane regulacje wprowadzają rozwiązanie określające sposób informowania 

ministra właściwego do spraw informatyzacji, w którego zakresie właściwości znajdują się 

sprawy obejmujące bezpieczeństwo cyberprzestrzeni, o zarządzeniu blokady dostępności 

określonych danych informatycznych lub usług teleinformatycznych w systemie 

teleinformatycznym. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wykonanie przepisów przedmiotowego projektu rozporządzenia nastąpi w dniu jego wejścia w życie. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Zakres projektu rozporządzenia uniemożliwia zastosowanie mierników. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 
 


	1) P-120-32-16 rozp. PRM z 2016 r. blokada dostępności danych informatycznych
	2) P-120-32-16 rozp. PRM z 2016 r. blokada dostępności danych informatycznych załączniki
	3) P-120-32-16 uzasadnienie
	4) P-120-32-16 OSR

